Nazilli Kazası’na uzak olması, kaza olabilecek kadar geniş ve büyük bir yapıya sahip olması,³³ halk tarafından da kaza statüsüne yükseltilmesi taleplerinin artmasında etkili olmuştur.³⁴ Bunun sonucunda Aydın Valiliği’nden konu ile ilgili bir görüş istenmiştir.³⁵ Valiliğin görüşü sonrasında H. 1311/M. 1893-94 tarihinde Karacasu’nun kaza statüsüne sahip olduğu, halkın sorun yaşamaması için gerekli memurların bir an önce tayin edilmesi gerektiği arşiv yazışmalarında karşımıza çıkmıştır.³⁶ Ancak H. 1311/M. 1893-94³⁷ ve H. 1312/M. 1894-

-
- 25 Charles Texier, *Küçük Asya Coğrafyası, Tarihi ve Arkeolojisi*, C. 2, Çev. Ali Suat, Yay. Haz. Kazım Yaşar Koprıman, Musa Yıldız, Enformasyon ve Dokümantasyon Hizmetleri Vakfı, Ankara 2002, s. 425.
- 26 Mehmet Başaran, *19. Yüzyılda Karacasu, Temettuat Defterleri ve Salnameler Kapsamında*, Karacasu Geliştirme ve Eğitim Vakfı Yayınları, İzmir 2000, s.

- 33 BOA, DH.MKT., 1954/78; BOA, DH.MKT., 1957/76.
- 34 BOA, DH.MKT., 41/35.
- 35 BOA, DH.MKT., 2063/56.
- 36 BOA, DH.MKT., 2067/100.
- 37 *H. 1311 Tarihli Aydın Vilâyet Salnâmesi*, s. 316.

95³⁸ tarihli vilayet salnâmelerinde Karacasu'nun hâlâ Nazilli'nin bir nahiyesi olarak kayda geçmiştir. Karacasu ilk defa H. 1313/M. 1895-96 tarihli vilayet salnâmesinde kaza olarak belirtilmiştir.³⁹

Karacasu kaza statüsüne ulaşana kadar yönetimin başında “nevahi müdürü/müdüran-ı nevahi” bulunuyordu. 1878-79 tarihinde sadece nahiye müdürü Said Efendi⁴⁰ kayda geçerken zaman içerisinde rüsûmat,⁴¹ naib,⁴² tahrirat ve vergi kâtibi,⁴³ sandık emini,⁴⁴ zabıta mülazımı,⁴⁵ telgraf ve posta memurluğu⁴⁶ gibi memuriyetler çoğalmaya başlamıştır. Belediye teşkilatı oluşturuluncaya kadar Karacasu'da bu memuriyetlerde sadece Müslümanlar görev yapmıştır.

Karacasu Nahiye Müdürü Göreve Geldiği Yıl
Said Efendi H. 1296/M. 1878-79 – H. 1297/M. 1879-80
(---) ¹ Efendi H. 1298/M. 1880-81
Rıfat Bey H. 1300/M. 1882-83 – H. 1308/M. 1890-91
İbrahim Ethem Efendi H. 1311/M. 1893-94
Ahmed Nuri Efendi H. 1312/M. 1894-95

Tablo 1: Karacasu Nahiyesi Müdürleri ve Görev Süreleri⁴⁷

Rıfat Bey, Karacasu'da en uzun süre nahiye müdürlüğü yapan kişidir. 1882-83 yıllarında başladığı görevini 10 yıl gibi bir süre sürdürmüş ve yerini İbrahim Ethem Efendi'ye bırakmıştır.

Bu dönemde Osmanlı Devleti'nin pek çok noktasında olduğu gibi Karacasu Belediyesi'nde de bir tabiplik oluşturulmuştur. Ancak ne yazık ki henüz bir doktor bulunamamış, memuriyet boş kalmıştır.⁶³

Hacı Ahmed Efendi'nin belediye reisi seçildiği H. 1315 (M. 1897-98) yılında Karacasu oldukça geniş bir yapıya sahiptir. Var olan veya yeni açılan memuriyetlerin yanı sıra eğitim konusunda da ilerleme yaşanmıştır. Müslümanlar için var olan okul ve öğrenci sayısında artış görülmektedir.

yüzyılın ilk yıllarında göreve başlamıştır.⁷¹ Anagosti, belediye tabibi olarak görev yaptığı süre boyunca salgın hastalıklarla mücadele konusunda yaptığı yararlı çalışmalardan dolayı *rütbe-i salis* ile taltif edilmiştir.⁷²

Uzun bir süre belediye reisliği yapan Ali Rıza Efendi, H. 1323/M. 1905-6 yılında görevini Mustafa Bey'e devretmiştir. Bu dönemde beş aza içerisinde Yorgi Efendi tek Gayrimüslim aza olarak görevini sürdürmüştür. Azalar arasında Ali Rıza Efendi de bulunuyordu.⁷³ Ancak bir önceki belediye reisi Ali Rıza Efendi mi, yoksa isim benzerliği mi bilemiyoruz.

Gayrimüslim olan Astoraki Danobulos [Danopoulos] Efendi tabip olarak atanmıştır.⁷⁵ İki yıl boyunca tabiplik görevini sürdüren Astoraki Danobulos [Danopoulos] Efendi'den sonra Bozdoğan'da görev yapan tabip Mustafa Efendi, Karacasu Belediyesi'nin ilk Müslüman doktoru olarak göreve başlamıştır.⁷⁶

Karacasu Belediye Başkanları Göreve Geldiği Yıl
Hacı Emin Efendi H. 1313/M. 1895-96 – H. 1314/M. 1896-97
Hacı Ahmed Efendi H. 1315/M. 1897-98
Mustafa Efendi H. 1316/M. 1898-99
Ali Rıza Efendi H. 1317/M. 1899-1900 – H. 1320/M. 1902-3
Mustafa Bey H. 1323/M. 18905-6 – H. 1326/M. 1908-9

Tablo 2: Karacasu Belediye Başkanları ve Görev Süreleri⁷⁷

Karacasu Kazası belediye teşkilatının kurulmasının ardından hızlı bir büyüme yaşamıştır. Ancak ulaşım sorunları vardı. Ulaşım bir kasabanın ekonomik büyümesinin ve sosyal gelişiminin belkemiğidir.